INDICAÇÃO Nº 50/2020

Do edil:- Antônio Pereira de Lima

 O Vereador que esta subscreve, nos termos
regimentais, após ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Executivo, para
denominar a praça ao lado da Praça Adelino Rodrigues, onde tem o
parquinho infantil, de “Praça da Bíblia”.

                                     J U S T I F I C A T I V A

 A presente indicação se justifica,
considerando que a referida praça não tem nenhuma denominação e este
nome, “PRAÇA DA BÍBLIA”, viria homenagear o livro sagrado, a base de
praticamente todas as religiões presentes em nosso município.

   Sala das Sessões, 15 de setembro de 2020.

              ANTÔNIO PEREIRA DE LIMA
               Vereador